INDICAÇÃO N° 23/2018

CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja enviado oficio para o Exmo. Sr. Prefeito Maviael Francisco de
Morais Cavalcanti solicitando ao mesmo que reavalie a situação financeira do
município e faça cortes de gastos desnecessários para o funcionamento da
máquina pública, exemplos: o grande desperdício de dinheiro público com
cargos de secretários que facilmente poderiam ser substituídos por diretores,
altas gratificações e o exorbitante gastos com diárias que somam um valor de
R$163.138,99 gasto só no ano de 2017. Ao fazer o que este parlamentar indica o
PREFEITO terá mais condições de fazer um investimento maior na Secretaria
de Saúde do nosso município, para que a mesma tenha condições de contratar
mais 3 médicos para o hospital, comprar medicamentos e fazer outras melhorias
no liospital que vem enfrentando dificuldades.

JUSTIFICATIVAS
r

E muito grande a insatisfação da população em relação ao estado de total
abandono que se encontra a SAÚDE em nosso município. E preciso umá
interyenção por parte do município em relação ao desperdício de dinheiro
público para assim o PREFEITO ter condições de dar uma assistência melhor à
população Macaparanense relacionada a SAÚDE e assim até o Senhor Prefeito
cumprir uma das maiores promessas de campanha que são MELHORIAS NA
SAUDE. Câroero Moniripal (te Mccoparuna

0 PRESENTE PROJETO
t-oi m

Sala das Sessões, 16 de março de 2018.
Em de ° 5  de 20 ^

P residente

Ricardo Alexandre Xavier Coutinho da Silva
Vereador p r o t o c o l o ]

N°— ã?>
datais l
-  o
Ass. R eceber

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br